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Direttore dell’U.O.C. 

L’anno duemilaventi giorno A’o/ 4. del mese di Nl OVE. we _, nei locali della Sede Legale di Piazza 
Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore . Generale ‘Dott. Roberto Colletti, nominato con D.P. n. 
195/Serv.1°/S.G. del 04.04.2019, assistito da. WY no 4 UV p24, quale segretario verbalizzante adotta 
la presente delibera sulla base della proposta di ‘seguito riportata : 
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ll Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane — Dott.ssa Maria Luisa Curti 

Premesso che: 

— con deliberazioni n. 625 del 23/11/2017 e n. 256 del 05/02/2018 sono stati approvati gli atti, 

predisposti dall'apposita Commissione Esaminatrice, contenenti la graduatoria provvisoria e in 

seguito definitiva degli idonei alla Selezione Pubblica, a valutazione comparativa curriculare, per 

il conferimento di incarichi libero professionali di operatore socio sanitario (O.S.S.) da destinare 

all’Autoparco Aziendale per il servizio di trasporti sanitari intra e inter ospedalieri effettuato 

mediante ambulanze con autisti in attivita presso l'ARNAS, per far fronte alle carenze di 

personale nel profilo ed al fine di assicurare i livelli essenziali di assistenza nell’ambito 

dell’Autoparco Aziendale; , . 

— nel provvedimento n.256/2018 @ stato previsto che la superiore graduatoria poteva essere 

utilizzata in subordine anche per le UU.OO. di questa ARNAS, previa autorizzazione da parte 

della Direzione Aziendale in considerazione delle esigenze e delle necessita di garantire i servizi 

assistenziali collegati alle urgenze ed emergenze, le carenze di personale nel profilo di OSS, ed 

il mantenimento dei livelli assistenziali previsti dal Piano Sanitario Regionale e dall'Atto Aziendale 

di questa Azienda e nonché di assicurare il rispetto delle norme della L. 161/2014; 

— [ultima utilizzazione riguardante detta graduatoria ha determinato uno scorrimento dal 211° posto 

al 217° posto; 

Considerato che si é ritenuto di utilizzare la superiore graduatoria, al fine di poter reperire personale con il 

profilo di operatore socio sanitario, nell’Emergenza sanitaria legata alla diffusione del COVID19, conferendo 

agli utilmente collocati in graduatoria un contratto di lavoro flessibile di collaborazione coordinata e 

continuativa, tipologia contrattuale quest’ultima che permette di garantire una copertura assicurativa per la 

responsabilita civile e professionale, nonché per gli infortuni; 

Dato Atto che a seguito dello scorrimento a pit tranche dal 218° posto al 346° posto sono stati conferiti n. 

58 incarichi co.co.co. ai seguenti operatori socio sanitari, della durata sino al 31/12/2020 dalla data di 

conferimento, cosi come indicato nello schema che segue : 

n. |™  |Cognome Nome Datadi | _ Inizio Ridius 
matric. nascita Incarico incarico 

31/12/2020 

1 | 8467] ALIO VANESSA 29/07/1989 | 24/09/2020 | Sermerne 
Incarico per 

gravidanza) 

2 | 8459|ALLOTTA DANIELE ANTONIO | 10/06/1988 | 24/09/2020 | 31/12/2020 
3__| 8460|AMICO ROBERTA 21/02/1989 | 24/09/2020 | 31/12/2020 
4 | 8517|BARRANCA GIUSEPPE 27/03/1983 | 28/10/2020 | 31/12/2020 
5 | 8503|BATTAGLIA ROSALIA GIADA 10/05/1987 | 05/10/2020 | 31/12/2020 
6 | 8507 |BELLINO DANIELA 11/01/1986 | 05/10/2020 | 31/12/2020 
7 | 8606|BELLONE ZINA 03/01/1979 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
8 | 8607|BOTTINO ANNA 40/02/1978 | 03/11/2020 | 31/12/2020 
9 | 8472|BRIOLOTTA GUGLIELMO 21/11/1987 | 28/09/2020 | 31/12/2020 
10 | 8609| BUZZOTTA SILVANA 47105/1977 | 03/11/2020 | 31/12/2020 
41_| 8471] CALO' GIOVANNI 14/09/1990 | 28/09/2020 | 31/12/2020 
12 | 8508|CAMARDA DANIELA 14/08/1983 | 05/10/2020 | 31/12/2020 
13. | 8520| CANGIALOSI MAURIZIO 27/12/1980 | 30/10/2020 | 31/12/2020 
14 | 8468|CANNIOTO ALESSANDRO 23/02/1990 | 28/09/2020 | 31/12/2020 
15 | 8603|CERAMI BENEDETTO 23/12/1978 | 03/11/2020 | 31/12/2020 
16 | 8461|CRECCO GIUSEPPE 05/06/1987 | 24/09/2020 | 31/12/2020 
17_|_ 8462|CRECCO MARCO 27102/1990 | 24/09/2020 | 31/12/2020 
18 | 8526|CUCCIA DAVIDE 21/07/1980 | 29/10/2020 | 31/12/2020 
19 | 8504 |CUCINELLA VALENTINA 11/04/1986 | 05/10/2020 | 31/12/2020 
20 | 8501 | D'AGOSTINO VALENTINO 43/04/1984 | 05/10/2020 | 31/12/2020 
21 | 8604|D'AMICO NICOLINA 28/02/1979 | 03/11/2020 | 31/12/2020 
22 | 8500|DIBENEDETTO |ANGELA 41/07/1985 | 05/10/2020 | 31/12/2020 
23 | 8464|DI FRANCO GIOVANNI 20/10/1990 | 24/09/2020 | 31/12/2020 



24 | 8605|DIFRANCO VALENTINA 01/01/1979 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
25 | 8469|DI GESU' MAURO 27/03/1988 | 28/09/2020 | 31/12/2020 
26 | 8463/FAVA ELISABETTA 27/04/1988 | 24/09/2020 | 31/12/2020 
27 | 8614|FONTANA MARIA GIUSEPPINA | 29/05/1978 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
28 | 8620|GANCITANO VITO 03/08/1974 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
29 | 8623|GERACI MARCO 27/06/1974 | 03/11/2020 | 31/12/2020 
30 | 8502|GRIFO' PAOLO ALESSIO _| 17/02/1986 | 05/10/2020 | 31/12/2020 
31 | 8499| GUAIANA VALENTINA 04/04/1986 | 05/10/2020 | 31/12/2020 
32 | 8622|GUERRERA FABIO 10/06/1975 | 03/11/2020 | 31/12/2020 
33 ,| 8498 | INZERILLO DAVIDE 12/12/1988 | 24/09/2020 | 31/12/2020 
34-| 8521|LA BARA eee 05/06/1979 | 30/10/2020 | 31/12/2020 

35 | 8509|/LEONE GIUSEPPE 09/06/1985 | 05/10/2020 | 31/12/2020 
36 | 8505/1 LI MANDRI FRANCESCO 24/06/1984 | 05/10/2020 | 31/12/2020 
37 | 8618|LO GIUDICE ANNARITA 24/05/1975 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
38 | 8506 |MACALUSO ROBERTO 21/05/1984 | 05/10/2020 | 31/12/2020 
39 | 8523|MAGNO LAURA 16/09/1979 | 30/10/2020 | 31/12/2020 
40 | 8615|MANSUETO ROBERTO 22/06/1976 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
41 | 8473|MILAZZO GIOVANNA 16/03/1989 | 29/09/2020 | 31/12/2020 
42 | 8470|NOTARBARTOLO|MARIA CRISTINA _ | 06/10/1988 | 28/09/2020 | 31/12/2020 
43 | 8524|NOTO SALVATORE 01/06/1980 | 30/10/2020 | 31/12/2020 
44 | 8525 | PARISI FRANCESCA 04/10/1979 | 30/10/2020 | 31/12/2020 
45 | 8527|PATERNA GIOVANNI 10/05/1979 | 29/10/2020 | 31/12/2020 
46 | 8621| PECORARO GIORGIO 07/04/1975 | 03/11/2020 | 31/12/2020 
47 | 8465 |PICCILLI JONNY 31/05/1989 | 24/09/2020 | 31/12/2020 
48 | 8612|RINICELLA GIOVANNA 10/09/1976 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
49 | 8613|RIZZO MARIA 18/05/1975 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
50 | 8619|SAVARINO CARMELO 25/10/1975 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
51 | 8610|SCHILLACI ERASMO 18/11/1977 | 03/11/2020 | 31/12/2020 
52 | 8528|SIRAGUSA FRANCESCO 02/02/1980 | 30/10/2020 | 31/12/2020 
53 | 8519|SPADAFORA _|MARIA CONCETTA _| 06/08/1980 | 30/10/2020 | 31/12/2020 
54 | 8529| SPINELLA ALESSANDRA 04/09/1979 | 30/10/2020 | 31/12/2020 
55 | 8616|STRAZZERA GIUSEPPE 16/12/1975 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
56 | 8518| TRAPANI VINCENZA 41/03/1981 | 28/10/2020 | 31/12/2020 
57 | 8617| VESCOVO GIUSEPPE 02/05/1975 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
58 | 8466|ZANGARA FLORIANA 24/08/1987 | 24/09/2020 | 31/12/2020 

Visti : 

— il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
— ID.L.vo n. 81/2015; 

— il Decreto Legge n. 101/2019, convertito, con modificazioni, nella legge n. 128/2019; 
— lasentenza della Corte di Cassazione n. 1663 del 23 gennaio 2020, 

Dare Atto che: 

— le prestazioni di operatore socio sanitario sono svolte dal titolare del rapporto in maniera autonoma ma 
continuativa, a tale rapporto verra applicato il regime fiscale previsto dalla normativa di riferimento e per 

quel che attiene la contribuzione, questa é per 7 a carico del datore di lavoro e per 3 a carico del 

collaboratore. L’obbligo di versamento compete per intero all’ ARNAS, che andra a trattenere dalla 

busta paga anche la quota dovuta dal lavoratore; 

— il compenso dovuto, al lordo delle ritenute fiscali e previdenziali previste, 6 pari ad €. 1.800,00 per lo 

svolgimento di 150 ore mensili; 
— Il contratto di collaborazione, non fa maturare giorni di ferie e permessi retribuiti. Invece la malattia é 

riservata solo agli iscritti alla gestione separata Inps; 

Ritenuto, pertanto, di prendere atto del conferimento di incarichi co.co.co. della durata di mesi quattro, al 

fine di far fronte all’emergenza epidemiologica COVID-19 al suindicato personale utilmente collocato nella 

1%
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di cui alle deliberazioni n. 625/2017 en. 256/2018 tenuto conto 

dell’incarico da parte degli interessati, graduatoria formulata da questa ARNAS, 

delle immediate disponibilita ad accettare il conferimento 

Dare Atto che nel contratto di lavoro per il conferimento dell'incarico in parola, saranno fissati le condizioni, 

modalita, termini e durata, . 

Dare Atto che: 

— j{costi per il conferimento dei suddetti incarichi, per circa due mesi, sono pari a complessivi €. 

208.800,00= di cui €. 158.590,31 per compensi, € 36.190,31 quale contrib. Gestione separata INPS, 

€. 539,21. per INAIL ed €. 13.480,18 come IRAP; 

— si provvedera con successivo provvedimento alla corretta imputazione degli oneri sul BEP corrente, 

sulla base delle indicazioni assessoriali che perverranno in merito ai trasferimenti straordinari regionali 

destinati all’emergenza COVID; 

Dare Atto che la documentazione citata nel presente provvedimento e agli atti dell’U.O.C. Risorse Umane; 

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 4996 n. 543, come 

modificato dalla L. 20 dicembre 4996 n. 639, e che lo stesso e stato predisposto nel rispetto della L. 6 

novembre 2012 n. 190 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita 

nella pubblica amministrazione” — nonche nel’osservanza dei contenuti del piano aziendale della 

prevenzione della corruzione 2019-2021; 

PROPONE 

Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di: 

4. Dare Atto che si é proceduto, al fine di far fronte alle esigenze straordinarie ed urgenti derivanti dalla 

diffusione del COVID-19, a conferire incarichi co.co.co. sino al 31/12/2020 dalla data di conferimento, 

al sottoindicato personale, utilmente collocato nella graduatoria formulata 

relativa al profilo di Operatore 
deliberazioni n. 625/2017 en. 256/2018, 

n. ne Cognome Nome Data di _Inizio ; Fine 

matric. 
nascita incarico incarico 

31/12/2020 

4 | 8467|ALIO VANESSA 99/07/1989 | 24/09/2020 | Se7Es/2020 
“ incarico per 

gravidanza) 

2 8459 | ALLOTTA DANIELE ANTONIO 10/06/1988 | 24/09/2020 31/12/2020 

3 8460 | AMICO ROBERTA 21/02/1989 | 24/09/2020 31/12/2020 

4 8517 | BARRANCA GIUSEPPE 27/03/1983 | 28/10/2020 31/12/2020 

5 8503 | BATTAGLIA ROSALIA GIADA 40/05/1987 | 05/10/2020 31/12/2020 

6 8507 | BELLINO DANIELA 41/01/1986 | 05/10/2020 31/12/2020 

7 8606 | BELLONE ZINA 03/01/1979 | 04/11/2020 31/12/2020 

8 8607 | BOTTINO ANNA 10/02/1978 | 03/11/2020 31/12/2020 

9 8472 | BRIOLOTTA GUGLIELMO 2111111987 | 28/09/2020 31/12/2020 

10 8609 | BUZZOTTA SILVANA 47105/1977 | 03/11/2020 31/12/2020 

11 8471 | CALO' GIOVANNI 44/09/1990 | 28/09/2020 31/12/2020 

12 8508 | CAMARDA DANIELA 14/08/1983 | 05/10/2020 31/12/2020 

13 8520 | CANGIALOSI MAURIZIO 27/12/1980 | 30/10/2020 31/12/2020 

14 8468 | CANNIOTO ALESSANDRO 23/02/1990 | 28/09/2020 31/12/2020 

15 8603 | CERAMI BENEDETTO 23/12/1978 | 03/11/2020 31/12/2020 

16 8461 | CRECCO GIUSEPPE 05/06/1987. | 24/09/2020 31/12/2020 

17 8462 | CRECCO MARCO 27/02/1990 | 24/09/2020 31/12/2020 

18 8526 | CUCCIA DAVIDE 21/07/1980 | 29/10/2020 31/12/2020 

19 8504 | CUCINELLA VALENTINA 41/04/1986 | 05/10/2020 31/12/2020 

20 8501 | DDAGOSTINO VALENTINO 43/04/1984 | 05/10/2020 31/12/2020 

21 8604 | D'AMICO NICOLINA 28/02/1979 | 03/11/2020 31/12/2020 

da questa ARNAS, di cui alle 

Socio Sanitario (O.S.S.) : 



32 | 8500|DIBENEDETTO | ANGELA 44/07/1985 | 05/10/2020 | 31/12/2020 
23 | 8464|DI FRANCO GIOVANNI 30/10/1990 | 24/09/2020 | 31/12/2020 
24 | 8605 |DI FRANCO VALENTINA 01/01/1979 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
25 | 8469|DIGESU' MAURO 37/03/1988 | 28/09/2020 | 31/12/2020 
26 | 8463|FAVA ELISABETTA 97/04/1988 | 24/09/2020 | 31/12/2020 
27 | 8614|FONTANA MARIA GIUSEPPINA | 29/05/1978 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
28 | 8620|GANCITANO VITO 03/08/1974 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
29 | 8623|GERACI MARCO 97/06/1974 | 03/11/2020 | 31/12/2020 
30 | 8502 | GRIFO' PAOLO ALESSIO | 17/02/1986 | 05/10/2020 | 31/12/2020 
31 | 8499 | GUAIANA VALENTINA 04/04/1986 | 05/10/2020 | 31/12/2020 
32 | 8622|GUERRERA FABIO 10/06/1975 | 03/11/2020 | 31/12/2020 
33 | 8498] INZERILLO DAVIDE 42/12/1988 | 24/09/2020 | 31/12/2020 

34 | 8521/LABARA ROMA 05/06/1979 | 30/10/2020 | 31/12/2020 

35 | 8509| LEONE GIUSEPPE 09/06/1985 | 05/10/2020 | 31/12/2020 
36 | 8505|LI MANDRI FRANCESCO 24/06/1984 | 05/10/2020 | 34/12/2020 
37 | 8618|LO GIUDICE ANNARITA 34/05/1975 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
38 | 8506 |MACALUSO ROBERTO 21/05/1984 | 05/10/2020 | 31/12/2020 
39 | 8523|MAGNO LAURA 16/09/1979 | 30/10/2020 | 31/12/2020 
40 | 8615|MANSUETO ROBERTO 22/06/1976 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
41 | 8473|MILAZZO GIOVANNA 16/03/1989 | 29/09/2020 | 31/12/2020 
42 | 8470| NOTARBARTOLO|MARIA CRISTINA __| 06/10/1988 | 28/09/2020 | 31/12/2020 
43 | 8524|NOTO SALVATORE 01/06/1980 | 30/10/2020 | 31/12/2020 
44 | 8525 | PARISI FRANCESCA 04/10/1979 | 30/10/2020 | 31/12/2020 
45 | 8527|PATERNA GIOVANNI 10/05/1979 | 29/10/2020 | 31/12/2020 
46 | 8621 |PECORARO GIORGIO 07/04/1975 | 03/11/2020 | 31/12/2020 
47 | 8465 |PICCILLI JONNY 31/05/1989 | 24/09/2020 | 31/12/2020 
48 | 8612|RINICELLA GIOVANNA 10/09/1976 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
49 | 8613| RIZZO MARIA 18/05/1975 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
50 | 8619|SAVARINO CARMELO 35/10/1975 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
51 | 8610|SCHILLACI ERASMO 18/11/1977 | 03/11/2020 | 31/12/2020 
52 | 8528|SIRAGUSA FRANCESCO 02/02/1980 | 30/10/2020 | 31/12/2020 
53 | 8519|SPADAFORA |MARIACONCETTA | 06/08/1980 | 30/10/2020 | 31/12/2020 
64 | 8529|SPINELLA ALESSANDRA 04/09/1979 | 30/10/2020 | 31/12/2020 
55 | 8616|STRAZZERA GIUSEPPE 16/12/1975 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
56 | 8518| TRAPANI VINCENZA 41/03/1981 | 28/10/2020 | 31/12/2020 
57 | 8617| VESCOVO GIUSEPPE 02/05/1975 | 04/11/2020 | 31/12/2020 
58 | 8466|ZANGARA FLORIANA 24/08/1987 | 24/09/2020 | 31/12/2020 

2. Dare Atto che: 

— le prestazioni di operatore socio sanitario sono svolte dal titolare del rapporto in maniera autonoma 

ma continuativa, a tale rapporto verra applicato il regime fiscale previsto dalla normativa di 

riferimento e per quel che attiene la contribuzione, questa é per % a carico del datore di lavoro e 

per % a carico del collaboratore. L’obbligo di versamento compete per intero all’ ARNAS, che 

andra a trattenere dalla busta paga anche la quota dovuta dal lavoratore; 

— il compenso dovuto, al lordo delle ritenute fiscali e previdenziali previste, é pari ad €. 1.800,00 per lo 

svolgimento di 150 ore mensili; 

— Il contratto di collaborazione, non fa maturare giorni di ferie e permessi retribuiti. Invece la malattia é 

riservata solo agli iscritti alla gestione separata Inps; 

3. Dare Atto che nel contratto di lavoro per il conferimento dell'incarico in parola, saranno fissati le 

condizioni, modalita, termini e durata; 

4. Dare Atto che: 

- icosti per il conferimento dei suddetti incarichi, per circa due mesi, sono pari a complessivi €. 

208.800,00= di cui €. 158.590,31 per compensi, €. 36.190,31 quale contrib. Gestione separata 

INPS, €. 539,21 per INAIL ed €. 13.480,18 come IRAP; 

5 



si provvedera con successivo provvedimento alla corretta imputazione degli oneri sul BEP corrente, 

sulla base delle indicazioni assessoriali che perverranno in merito ai trasferimenti straordinari 

regionali destinati all’emergenza COVID; 

5. Dare Atto che la documentazione citata nel presente provvedimento é agli atti dell'U.O.C. Risorse 

Umane; 

6. Curera’ l'esecuzione del presente provvedimento 'U.0.C. Risorse Umane. 

| Direttore della U.O.C. Risorse Umane 

ras . Dott.ssa Maria [fui rti



a . 
j 6 N on : Sul presente atto viene espresso 

° | Ae parere_fp pared da parere fect dal 

IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

Do t.\Roberto Colletti 

Le 
1 

CaM ha rio ioe 

adlo Nika. 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 22 NOV. 2020 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

[1 Non sono pervenute opposizioni 

L] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

ESECUTIVA 12 Hic. 27 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

(] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

Ol IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato |’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato |’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n: 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

I] Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


